
    

Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. Starý Hrozenkov
PRO- BIO regionální centrum Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov 

Vás srdečně zvou  na seminář

Mozaika
ekologického zemědělství

v sobotu 28.11.2009 od 14,00 hodin
Místo konání:  Malý sál Klubu kultury v Uherském Hradišti              

(Hradební 1198, Uherské Hradiště)

Seminář se koná v rámci XXXIV. ročníku mezinárodního ekologického festivalu
 TSTTT (Týká Se To Také Tebe),  který probíhá ve dnech  23.- 28.11.2009. 

Pořadatelem festivalu je Klub kultury Uherské Hradiště.

PROGRAM
14,00  - 14,20 Zahájení semináře

Úvod do ekologického zemědělství, stav ekologického 
zemědělství ve Zlínském kraji v roce 2009
(Ing. Milan Drgáč, PRO-BIO RC Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov)

14,20 - 14,45 Připravované změny MZe v kontrolách ekologického zemědělství
(Ing. Kateřina Zieglerová, MZe Praha)

14,45  - 15,00 Novela Zákona o zemědělství
(Ing. Dagmar Gracová, Agentura pro zemědělství a venkov, Uh. Hradiště)

15,00 - 15,30             PRO-BIO Liga, Bio do škol, kvalita biopotravin
(Ing. Lenka Bauerová, PRO-BIO LIGA ochrany spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického zemědělství, Praha)

15,30 - 15,50 ☻  Přestávka s ochutnávkou biopotravin  a jídel z biopotravin

15,50 - 16,05 „Vypěstovat je jen polovina úspěchu“
(Ing. Petr Weidenthaler, BIOZELENINA Velehrad)  

16,05 - 16,15 Nový zpracovatel hovězího masa z regionálních ekofarem
(Mgr. Bohumil Kusák, Řeznictví u Kusáků, Ostrožská Nová Ves)

16,15 - 16,45 Představení ekofarmy Ranč pod Černým (Jana a Jan Kocurkovi, 
Halenkov). Prezentace ekofarmy s chovem ovcí, koní, krav a pasteveckých 
psů.

16,45 - 17,00           Představení ekofarmy Statek Vartovna (Ing. Radim Přímal, Jasenná)
Chov ovcí a koz, pěstování ovoce a zeleniny, agroturistika.



17,00 - 17,15 ☻ Přestávka s ochutnávkou biopotravin a jídel z biopotravin

17,15 - 18,15 Promítnutí filmu „Ochrana přírody na statku Brodowin“
Prezentace německého projektu na biodynamickém statku. 
Českou verzi filmu zpracoval pro Bioinstitut, o.p.s. Ivan Stříteský.

18,15 Diskuse a zakončení semináře

Ochutnávky:           Prodejna NejenBio Uh.Hradiště, Tradice Bílých Karpat, s.r.o. Hostětín,     
BIOZELENINA Velehrad a další..

Kontaktní adresa: Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s.;
687 74 Starý Hrozenkov 314, Tel.: 572 696 323,

e-mail: iskopanice@razdva.cz, www.iskopanice.cz

Další informace o programu celého festivalu najdete na stránkách:

www.tsttt.cz

Akce je finančně podpořena SFŽP a MŽP.
Určeno odborné i široké veřejnosti.

Vstup volný.   


